
                                平成 12年 5月 23日 

 

行名ならびにCI マークの変更実施について 

 

当行は、平成１２年６月５日より、行名を「株式会社 新生銀行」 （Shinsei Bank, Ltd.）

に変更いたします。また、行名変更に併せ、当行のＣＩマークも全面的に変更いたします。 

 

 既にご案内のとおり、当行は本年３月、金融再生委員会より特別公的管理終了の決定を受

けますとともに一時国有化を終了し、再び民間銀行としての営業を開始いたしました。  

 

 新銀行のスタートにあたり、私どもは、これまでの日本にない銀行を新たに生み出してい

くという決意を表し、分かりやすい行名に変更することにいたしましたが、いよいよ６月５

日より、「新生銀行」として、新たなコーポレートマークのもとで営業を開始いたします。

新しいマークは、地球と SHINSEI の "Ｓ"をモチーフとし、ダイナミックに、グローバルに

業務を展開していく新生銀行を象徴しています。  

 

 新生銀行は、これまでのお客さまとの関係を基本に、お客さまのお役に立てる有益な金融

サービスを提供していくことで、お客さまの満足度を高め、お客さまの繁栄に貢献していく

ことを最大の経営目標としております。従来の商品・サービスに加え、お客さまのニーズを

踏まえて欧米の先進的ノウハウを活用した有益で革新的な金融商品やサービスの提供に努

めてまいります。また、当行の再生に際し多額の公的資金が用いられた事実を重く受けとめ、  

透明性の高い健全な経営を堅持いたしますとともに、新しいコーポレート・ガバナンスのも

と、つねに革新的な経営に努め、日本の金融業界においてひとつのモデルとなりうるユニー

クかつ重要な役割を果してまいる所存です。  

 

 なお、当行の金融債の名称につきましては、今後も変更は行わず、引き続き「ワリチョー」

(銘柄名「割引長期信用債券」)､「リッチョー」(同「長期信用債券」)､「リッチョーワイド」

(同「長期信用債券(利子一括払)」)の愛称ならびに名称で発行してまいります。  

 

 今後ともよろしくご指導の程お願い申しあげます。  

                       

 

        以 上 

 
N E W S  R E L E A S E


